

KWARTALNIK PRAWNY

KWARTALNIK WYDAWANY JEST PRZEZ CARITAS ARCHIDIECEZJI BIAŁOSTOCKIEJ W RAMACH RELIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU EDUKACJI PRAWNEJ W POWIECIE BIAŁOSTOCKIM



MEDIACJA

Moment, w którym decydujesz się na rozwiązanie konfliktu może być kluczowy jeśli chodzi o ścieżkę, którą wybierzesz. Należy mieć świadomość, że droga sądowa nie jest jedynym sposobem rozwiązania sporów. Alternatywną metodą jest mediacja.

Mediacja to próba doprowadzenia do ugodowego, satysfakcjonującego strony rozwiązania sporu na drodze dobrowolnych negocjacji prowadzonych przy udziale trzeciej osoby, neutralnego i bezstronnego mediatora, który wspiera przebieg negocjacji, łagodzi powstające napięcia i pomaga w dojściu do porozumienia.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami z mediacji możemy skorzystać jeszcze zanim zdecydujemy się na złożenie pozwu do Sądu, w trakcie już rozpoczętego sporu przed sądem czyli po złożeniu pozwu a nawet wtedy kiedy już odbyła się jedna z kilku rozpraw.

Rozróżnić możemy zatem dwa rodzaje mediacji:

1. mediację pozasądową, gdy zawieramy umowę o mediację zanim jeszcze złożymy pozew do sądu,
2. mediację sądową, o której możemy mówić gdy sąd wyda postanowienie, w którym skieruje sprawę do mediacji.

Celem mediacji jest wypracowanie rozwiązania satysfakcjonującego obie strony konfliktu, a nie ustalenie, kto ma rację w sporze. Czasami sprawa jest tak zawiła, a strony tak bardzo skonfliktowane, że niemożliwe staje się wyjaśnienie wszystkich kwestii na sali sądowej gdyż często dotyczą one sfery osobistej, spraw wstydliwych, a strona niekoniecznie chciałaby zeznawać na sali sądowej, gdyż towarzyszą temu emocje.

Mediacja służy więc załagodzeniu lub wygaszeniu konfliktu istniejącego między stronami, co jest tym łatwiejsze do osiągnięcia, że osoby dotychczas pozostające w konflikcie są równoprawnionymi partnerami w rozmowie, w poszukiwaniu rozwiązania dzielącego ich sporu.

Nikt nie może narzucać stronom sposobu rozwiązania sporu, to same strony są odpowiedzialne za wynik mediacji. W trakcie mediacji można spokojnie opowiedzieć o swoich lękach wątpliwościach czy też wielokrotnie wrócić do omówionej już kwestii. Mediację prowadzi i czuwa nad jej przebiegiem bezstronny mediator.

Numer 3

**lipiec – wrzesień
2024**

W tym numerze:

Mediacja	1
Zasady mediacji	2
Rola mediatora	2
Przebieg mediacji	2
Uгода zawarta przed mediatorem	3
Koszty mediacji	4
Zalety mediacji	4
Jak uzyskać nieodpłatną pomoc?	5
Lokalizacja punktów NPP i NPO	6
Pomoc osobom pokrzywdzonym w wyniku przestępstwa	7
Wzory pism	8

Wzory pism:

- § Wniosek o ustalenie numeru porządkowego budynku
- § Wniosek o wydanie odpisu aktu urodzenia
- § Wniosek o wyrażenie zgody na wykreślenie hipoteki

ZASADY MEDIACJI

Podstawowe zasady mediacji to:

- dobrowolność - strony dobrowolnie wyrażają zgodę na udział w postępowaniu mediacyjnym. Zgoda ta może być cofnięta na każdym etapie trwania mediacji przez każdą ze stron. Wobec uczestników postępowania mediacyjnego nie może być stosowana jakakolwiek forma presji czy nacisku odnośnie udziału w mediacji,
- bezstronność - strony mediacji mają równe prawa i powinny być traktowane jednakowo,
- poufność - przebieg postępowania mediacyjnego objęty jest tajemnicą,
- neutralność - mediator nie może

narzucać stronom własnych propozycji rozwiązań sporu, porozumienie jest wypracowywane przez same strony. Jedynie na zgodny wniosek stron mediator może wskazać sposoby rozwiązania sporu, które nie są dla stron wiążące. Mediatorowi nie wolno czerpać żadnych korzyści z tego, co jest przedmiotem negocjacji pomiędzy uczestnikami ani też z faktu, sposobu lub formy zawarcia ugody,

- akceptowalność - strony muszą zaakceptować osobę mediatora i jego pomoc w dochodzeniu do porozumienia. Mogą również na początku mediacji uzgodnić z mediatorem reguły mediacji, których następnie w toku mediacji powinny przestrzegać.

ROLA MEDIATORA

Mediator jest specjalistą posiadającym teoretyczną i praktyczną wiedzę o negocjacjach, mediacjach źródłach sporu czy konfliktów. Mediator oferuje profesjonalne usługi zwaśnionym stronom łączy w swojej pracy cechy prawnika i psychologa. Mediatora można znaleźć w wyspecjalizowanych w tym celu Ośrodkach Mediacyjnych, na stronach internetowych Sądów Rejonowych i Sądów Okręgowych.

Mediator służy pomocą dla stron w rozumieniu ich konfliktu oraz skutków dalszego prowadzenia sporu. Mediator wspiera strony w konstruowaniu możliwych do przyjęcia dla stron sposobów rozwiązania zaistniałego sporu.

Mediator prowadzi ze stronami sporu bezstronne rozmowy. Mediacja może być na życzenie stron prowadzona osobno z każdą z nich. W ten sposób mediator może omówić z daną stro-

ną, co jest dla niej priorytetem w tym sporze oraz jak rozumie złożone propozycje drugiej strony sporu. Każda taka rozmowa jest poufna.

Mediator nie ujawni treści rozmowy z tobą drugiej stronie, chyba, że upoważnisz go do przekazania tej informacji jako twojego stanowiska w tym sporze. Mediator nie jest stroną w sporze może zatem pomóc wam spojrzeć na konflikt w neutralny sposób.

Mediator korzystając z własnego doświadczenia zawodowego pomoże wam wypracować satysfakcjonującą was ugody. Mediator nie może być przez żadną ze stron wskazany jako świadek w sprawie, w której prowadzi mediacje. Jeśli strony podczas mediacji nie podpiszą ugody to żadna ze stron nie może przed sądem powoływać się na informacje czy propozycje jakie zostały jej przekazane podczas spotkań mediacyjnych.

PRZEBIEG MEDIACJI

Mediacja sądowa następuje z inspiracji sądu lub stron, w toku toczącego się postępowania sądowego, ale zawsze za zgodą stron postępowania. Sąd kierujący strony na mediację w postanowieniu wskazuje mediatora w pierwszej kolejności wybranego zgodnie przez strony, a w przypadku braku takiego wyboru wedle swego wskazania, doręczając mu postano-

wienie. Po jego otrzymaniu mediator kontaktuje się ze stronami, ustalając termin i miejsce spotkania. Wyjaśnia im zasady i przebieg postępowania mediacyjnego oraz ustala, czy strony wyrażają zgodę na mediację.

W sprawach karnych mediator po otrzymaniu postanowienia o skierowaniu sprawy do mediacji, kontaktuje



ARCHIDIECEZJI
BIAŁOSTOCKIEJ



Pamiętaj!

Podstawową zasadą mediacji jest jej dobrowolność.

Pamiętaj!

Mediator, strony i inne osoby biorące udział w postępowaniu mediacyjnym są obowiązane zachować w tajemnicy fakty, o których dowiedziały się w związku z prowadzeniem mediacji

się z podejrzanym/oskarżonym oraz pokrzywdzonym i wyjaśnia im cele postępowania mediacyjnego, jak również informuje o przysługujących uprawnieniach. Jeżeli skierowani na mediację potwierdzają chęć udziału w niej, wybierają sposób jej prowadzenia w postaci bezpośredniej wspólne spotkanie albo pośredniej bez osobistego kontaktu. W tym ostatnim mediator spotyka się z każdym z uczestników na osobności, przekazując, w zakresie uzyskanej zgody, stanowiska i oczekiwania co do warunków ugody.

Protokół z mediacji nie zawiera żadnych informacji co do stanowisk stron, a także ich oceny przez mediatora, zaś informacji z mediacji nie można przekazywać osobom trzecim. Jeżeli mediacja kończy się zawarciem wspólnie wypracowanej ugody, którą strony podpisują, mediator przekazuje sądowi protokół wraz z ugoda, a także doręcza odpis protokołu stronom.

Sąd bada zgodność ugody z prawem i zasadami współżycia społecznego, a

także ustala czy nie zmierza do obejścia prawa i czy jest zrozumiała i nie zawiera sprzeczności, a w przypadku braku zastrzeżeń zatwierdza ją. Zatwierdzona ugoda ma moc prawną ugody zawartej przed sądem i kończy postępowanie. Jeśli ugoda, której nadano klauzulę wykonalności nie została wykonana, można skierować jej wykonanie do egzekucji komorniczej. W przypadku braku ugody, sprawa wraca na drogę postępowania sądowego i strony mogą dochodzić swoich praw w tym postępowaniu.

W przypadku mediacji umownej, kiedy strony sporu dobrowolnie decydują się na poddanie się mediacji, wspólnie wybierają mediatora lub wskazują sposób jego wyboru, przy jego udziale w umowie określają czas i zakres prowadzonej mediacji. Przebieg mediacji i działania podejmowane przez mediatora są analogiczne, jak w przypadku mediacji sądowej, poza elementem związanym z czynnościami sądu dotyczącymi skierowania na mediację i zatwierdzenia ugody.

UGODA ZAWARTA PRZED MEDIATOREM

Ugoda zawarta przez strony przed mediatorem wymaga zatwierdzenia przez sąd, by mogła uzyskać moc prawną ugody sądowej, tzn. by mogła wywoływać takie same skutki, jak w przypadku, gdyby strony zawarły ugoda przed sądem.

Niezbędne jest przy tym złożenie przez stronę wniosku o zatwierdzenie ugody. Sąd z urzędu nie może zatwierdzić ugody. Samo zawarcie ugody ani też złożenie przez mediatora protokołu w sądzie nie stanowi podstawy wszczęcia postępowania o zatwierdzenie ugody.

Wniosek o zatwierdzenie ugody może złożyć każda ze stron samodzielnie. Możliwe jest także złożenie wspólnego wniosku przez pogodzone strony. Jeżeli ugoda podlega wykonaniu w

drodze egzekucji, sąd zatwierdza ją przez nadanie jej klauzuli wykonalności. W pozostałych przypadkach sąd zatwierdza ugoda postanowieniem na posiedzeniu niejawnym. O terminie posiedzenia niejawnego sąd nie zawiadamia stron, doręcza im jedynie odpis wydanego na takim posiedzeniu orzeczenia.

Sąd odmówi zatwierdzenia ugody, jeśli jest ona sprzeczna z prawem, miałaby służyć obejściu obowiązującego prawa lub jest niezrozumiała bądź zawiera sprzeczności.

Zdarza się też, że strony nie muszą lub nie chcą występować do sądu o zatwierdzenie ugody, dzieje się tak wtedy, gdy strony bezzwłocznie spełniają roszczenia wynikające z zawartej ugody.



Pamiętaj!

Ugoda zawarta przed mediatorem wymaga zatwierdzenia przez sąd.

KOSZTY MEDIACJI

W mediacji umownej cywilnej koszty mediacji wynikają z cenników poszczególnych ośrodków, czy mediatorów i określone są w umowie o mediację, jaką strony zawierają z mediatorem (lub ośrodkiem).

Koszty mediacji toczącej się na skutek skierowania przez sąd określone są w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 czerwca 2016r. w sprawie wysokości wynagrodzenia i podlegających zwrotowi wydatków mediatora w postępowaniu cywilnym, średnio wynoszą od 100 zł do 1000 zł i zależą od rodzaju sprawy lub wartości przedmiotu sporu.

Koszty mediacji karnej i z nieletnim sprawcą czynu karalnego pokrywa w całości Skarb Państwa. Natomiast jeśli strony same zgłosiły się do mediatora (bez skierowania sądu, prokuratora lub policji), to one pokrywają koszty mediacji. W takim przypadku wysokość wynagrodzenia za mediację jest ustalana przez strony i mediatora przed rozpoczęciem mediacji (średnio od 100 zł do 1000 zł).

Mediacja może być również przeprowadzona przez Mediatora lub dany Ośrodek Mediacyjny bezpłatnie.

WAŻNE!

Osoby, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, mogą skorzystać z nieodpłatnej mediacji w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz w punktach nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

ZALETY MEDIACJI

Mediacja prowadzi do ostatecznej likwidacji sporu, podczas gdy orzeczenie sądowe autorytatywnie rozstrzyga spór, ale nie zawsze go rozwiązuje w sposób akceptowany przez strony, co sprawia, że nie znikają problemy stanowiące przyczynę konfliktu.

Mediacja istotnie skraca czas konfliktu eliminując konieczność prowadzenia postępowań sądowych, poddawania się długotrwałym, sformalizowanym, rygorystycznym i nie zawsze zrozumiałym procedurom, prowadzenia dowodów, wnoszenia środków odwoławczych od wydanych orzeczeń, prowadzenia egzekucji. W przypadku mediacji umownej czas trwania zależy od woli stron, a w przypadku mediacji wynikającej z postanowienia sądu lub w sprawach nieletnich nie powinna trwać dłużej niż 6 tygodni. W przypadku pozostałych spraw nie powinna trwać dłużej niż miesiąc, jednak na zgodny wniosek stron może być przedłużana.

Mediacja daje możliwość kontroli nad efektem końcowym jakim jest wypracowana ugoda. W przypadku orzeczenia sądu nie zawsze interes strony sporu zostaje zrealizowany.

Mediacja znacznie obniża koszty sporu, gdyż koszt mediacji to wynagrodzenie mediatora, natomiast koszty wynikające z postępowania sądowego są związane z uiszczeniem opłaty sądowej związanej z wniesieniem sprawy lub składaniem środków odwoławczych, kosztami postępowania dowodowego, opiniami biegłych lub instytucji naukowych, kosztami pomocy prawnej – wynagrodzenia pełnomocników czy kosztami egzekucyjnymi.

Mediacja przerywa bieg przedawnienia roszczenia co oznacza, że wszczęcie i prowadzenie mediacji nie stanowi ryzyka braku późniejszej możliwości dochodzenia żądania na drodze sądowej.

Mediacja, a dokładniej zatwierdzona przez sąd ugoda mediacyjna ma moc ugody sądowej, oznacza to, że nie można się z niej wycofać w sposób dowolny, a w przypadku braku jej realizacji może zostać opatrzona w klauzulę wykonalności i zostać zrealizowana na drodze przymusu państwowego przez organ egzekucyjny.



Pamiętaj!

Mediacja przerywa bieg przedawnienia roszczenia.

JAK UZYSKAĆ NIEODPŁATNĄ POMOC W PUNKTACH?

Jak uzyskać nieodpłatną pomoc w punktach Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego?

Z nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego skorzystać może każda osoba fizyczna, która potwierdzi stosownym, pisemnym oświadczeniem, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Do darmowych świadczeń uprawnione są także osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego roku.

Każda osoba, która chce skorzystać z porady, powinna wcześniej umówić się na wybrany dzień i godzinę wizyty w konkretnym punkcie.

Rejestracji można dokonać telefonicznie za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Białymstoku pod następującym numerem telefonu mailowo, bądź przez stronę www.

Podczas rejestracji nie trzeba podawać żadnych swoich danych osobowych, ani informować o sprawie, w której potrzebujemy pomocy lub konsultacji.



ZAPISY NA PORADY

telefonicznie

533 330 857

poprzez e-mail:

m.szerenos@st.bialystok.wrotapodlasia.pl

m.wiszniewska@st.bialystok.wrotapodlasia.pl

poprzez stronę www:

<https://zapisy-np.ms.gov.pl/>



ARCHIDIECEZJI
BIAŁOSTOCKIEJ



Caritas Archidiecezji Białostockiej

ul. Warszawska 32
15-077 Białystok
tel./faks: 85 651 90 08
www.bialystok.caritas.pl

Starostwo Powiatowe w Białymstoku

Ul. Borsucza 2
15-569 Białystok
tel. 85 740 39 51 , fax 85 740 39 82
www.powiatbialostocki.pl

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA NA TERENIE POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO

Białystok:

Budynek Poradni przy ul. Słonimskiej 15/1, lok.42 w Białymstoku
poniedziałek - środa 8:00 -12:00, czwartek - piątek 12:30 -16:30

Łapy:

Centrum Kształcenia Zawodowego w Łapach, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 15
poniedziałek 11:00 - 15:00, wtorek - piątek 9:00 - 13:00

Wasilków:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie, ul. Suprańska 21
poniedziałek 8:00 - 12:00 czwartek 8:00 - 12:00

Tykocin:

Urząd Miejski w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8
wtorek 9:00 - 13:00

Czarna Białostocka:

Urząd Miejski w Czarnej Białostockiej, ul. Torowa 14a(środa 9:00 - 13:00, piątek 9:00 - 13:00)

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzone przez Caritas Archidiecezji Białostockiej:

Zabłudów:

w budynku MOPS w Zabłudowie, przy ul. Mickiewicza 5
piątek 8:00 - 12:00

Michałowo:

w budynku Wodociągów w Michałowie, przy ul. Leśnej 1
środa 8:00 - 12:00

Dobrzyniewo Duże:

w budynku Urzędu Gminy w Dobrzyniewie Dużym, ul. Białostocka 25
poniedziałek 9:00 - 13:00

Supraśl:

w budynku MOPS w Supraślu, przy ul. Piłsudskiego 17
wtorek 11:00 - 15:00, czwartek 10:00 - 14:00

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE NA TERENIE POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO

Punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzone przez Caritas Archidiecezji Białostockiej:

Choroszcz:

przy ul. Sienkiewicza 42 w Choroszczy
poniedziałek - środa 8:00 -12:00, czwartek - piątek 12:30 -16:30

Białystok:

Budynek Poradni przy ul. Słonimskiej 15/1, lok.42 w Białymstoku
poniedziałek - środa 12:30 -16:30, czwartek - piątek 8:00 -12:00



ARCHIDIECEZJI
BIAŁOSTOCKIEJ



Caritas Archidiecezji Białostockiej

ul. Warszawska 32
15-077 Białystok
tel./faks: 85 651 90 08
www.bialystok.caritas.pl

Starostwo Powiatowe w Białymstoku

Ul. Borsucza 2
15-569 Białystok
tel. 85 740 39 51 , fax 85 740 39 82
www.powiatbialostocki.pl



POMOC OSOBOM POKRZYWDZONYM W WYNIKU PRZESTĘPSTWA — KAMPANIA SPOŁECZNA —

Kolejny artykuł w ramach tegorocznej kampanii „Pomoc osobom pokrzywdzonym w wyniku przestępstwa” chcielibyśmy poświęcić formom wsparcia osobom pokrzywdzonym przestępstwem.

Osoby pokrzywdzone przestępstwem mogą zgłosić się do jednej z placówek, powstałych w ramach środków pochodzących z Funduszu Sprawiedliwości a funkcjonujących w ramach ogólnopolskiej Sieci Pomocy Osobom Pokrzywdzonym.

Pomoc świadczona z Funduszu Sprawiedliwości obejmuje w szczególności:

- organizowanie i finansowanie pomocy prawnej;
- pokrywanie kosztów związanych z psychoterapią,
- pomocą psychiatryczną lub psychologiczną;
- pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych;
- pokrywanie kosztów związanych z kształceniem w szkołach i przedшкоłach publicznych;
- pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania lub udzielania schronienia;
- finansowanie okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych;
- pokrywanie kosztów żywności lub bonów żywnościowych czy pokrywanie kosztów zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości i higieny osobistej.

W ramach Funduszu Sprawiedliwości funkcjonuje także Linia Pomocy Pokrzywdzonym. Przez całą dobę można dzięki niej anonimowo uzyskać informacje o możliwości pomocy, szybką poradę psychologiczną i prawną, a także umówić się na spotkanie ze specjalistami w dowolnie wybranej placówce, działającej w ramach Sieci Pomocy Osobom Pokrzywdzonym, na terenie całej Polski.

Kontakt z infolinią możliwy jest za pośrednictwem numeru telefonu +48 222 309 900 oraz adresu e-mail: info@numerosos.pl.

Listę podmiotów udzielających wsparcia w ramach Sieci Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem można znaleźć w poniższym adresie:

<https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy/>

Osoby pokrzywdzone przestępstwem, które potrzebują pomocy prawnej, a nie są w stanie ponieść jej kosztów, mogą zgłosić się do jednego z punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej.

Pamiętaj! Jeśli jesteś ofiarą przestępstwa, możesz uzyskać pomoc w punkcie stacjonarnym w swojej miejscowości.



ARCHIDIECEZJI
BIAŁOSTOCKIEJ



KAMPANIA SPOŁECZNA

WZORY PISM

WZÓR NR 1

.....
Miejscowość i data

.....
.....
.....

(nazwa organu i adres)

.....
.....
.....

(imię i nazwisko/ nazwa wnioskodawcy, adres, nr tel.)

WNIOSEK O USTALENIE NUMERU PORZĄDKOWEGO BUDYNKU

W imieniu własnym wnoszę o ustalenie numeru porządkowego budynku zlokalizowanego w miejscowości (nazwa miejscowości), na działce ewidencyjnej w obrębie

.....
(czytelny podpis)



ARCHIDIECEZJI
BIAŁOSTOCKIEJ



WZORY PISM

WZÓR NR 2



ARCHIDIECEZJI
BIAŁOSTOCKIEJ



.....
Miejscowość i data

Wnioskodawca:

.....
.....
.....

(imię i nazwisko, adres, PESEL, tel.)

Urząd Stanu Cywilnego

W.....
.....
.....

(adres)

WNIOSEK O WYDANIE ODPISU AKTU URODZENIA

W imieniu własnym wnoszę o wydanie odpisu skróconego/wielojęzycznego/
zpełnego *(należy zaznaczyć o który akt chodzi)* aktu urodzenia

.....
.....*(imię i nazwisko rodowe, data i miejsce urodzenia).*

Dokument jest niezbędny do

Stosunek pokrewieństwa do osoby, której odpis aktu dotyczy:

.....

*(własny, brat, siostra, syn, córka, współmałżonek, ojciec, matka, babcia, dziadek,
wnuk, wnuczka, inna osoba (pełnomocnictwo, interes prawny).*

.....
(czytelny podpis)

WZORY PISM

WZÓR NR 3



ARCHIDIECEZJI
BIAŁOSTOCKIEJ



.....
Miejscowość i data

.....
.....
.....

(imię i nazwisko/ nazwa wnioskodawcy, adres, nr tel.)

.....
.....
.....

(nazwa ogrodu np. Urząd Miasta, Urząd Skarbowy itp)

WNIOSEK O WYRAŻENIE ZGODY NA WYKREŚLENIE HIPOTEKI Z KSIĘGI WIECZYSTEJ

W imieniu własnym zwracam się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykreślenie hipoteki powstałej z tytułu z Księgi Wieczystej nr prowadzonej dla nieruchomości położonej w przy ulicy

UZASADNIENIE

.....
.....
.....
.....
.....
.....

.....
(czytelny podpis)